
令和２年 3月吉日 

新１年生 保護者様 

大阪市立川辺小学校 

校長  大野 節子 

 

入学式のご案内 

 

春暖の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。さて、

早いもので、お子様には、いよいよ本校に入学する日が近づいてまいりました。川辺

小学校入学を、心からお喜び申しあげます。 

つきましては、第４２回入学式を下記の通り挙行いたしますので、万障お繰り合わ

せの上、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

１．日時 令和２年４月７日（火）  午前 10 時開式 

２．場所 本校講堂 

３．備考 開式の都合上、午前 9時 30 分から 50 分の間に受付を

お済ませいただきますようご協力ください。 

※ 新入生及び保護者の皆様に咳エチケット(マスクの着用)をお願いし、 

アルコール消毒薬の設置等をします。 

※ 入学関係書類（就学通知書、家庭環境調査書など）もご持参ください。 

※ 教科書を配付しますので、手提げ袋などをご持参ください。 

※ 保護者の参加は、同居の親族で２名以内とします。兄弟姉妹は入

場できません。（スリッパ、靴袋等をご持参ください。） 

※ 入学式は、できる限り時間短縮にて行います。 

※ 日々刻々と情勢が変化しておりますので、入学式等の実施を中

止するなど新たな対応が必要になる場合があります。その際に

は、学校からの連絡やホームページ等でお知らせする予定です。 

※ 校内への自動車・オートバイ等の乗り入れはできません。 

※ 玄関前で受付を必ずお済ませください。 


